
 

 

 

 

Deliberazione 

dell’Assemblea Intercomunale del Distretto Sociale 

Sud Est Milano 

 

N.  1 del 22.02.2022 

 

Oggetto: Piano Sociale di Zona – Approvazione Piano Sociale di Zona e relativo Accordo di Programma per 

la realizzazione distrettuale del sistema integrato di interventi e servizi sociali e socio-sanitari 2021-2023. 

 

L’anno 2022, addì VENTIDUE del mese di FEBBRAIO alle ore 10.00, regolarmente convocata in modalità 

online, si svolge la riunione dell’Assemblea Intercomunale del Distretto Sociale Sud Est Milano per la 

realizzazione del Piano Sociale di Zona. 

 

Alla trattazione dell’oggetto sopra indicato sono presenti: 

   presente assente 

Marco Segala Presidente Sindaco Comune San Giuliano 
Milanese 

X  

Paolo Branca Sindaco Comune di Carpiano  X 

Gianluca di Cesare 
Andrea Pellegrini 

Sindaco 
Assessore  

Comune di Cerro al Lambro X  

Giulio Guala 
Jolanda Bongo 

Sindaco 
Vice Sindaco 

Comune di Colturano X  

Vito Penta Sindaco Comune di Dresano X  

Ambrogio Corti Vice Sindaco Comune di Melegnano X  

Andrea Checchi Sindaco Comune di San Donato Mil.se X  

Arianna Tronconi  Sindaco  Comune di San Zenone al Lambro X  

Luisa Salvatori Sindaco Comune di Vizzolo Predabissi X  

Roberto Bertolotti Rappr. Tavolo aderenti  X  

 

Totale presenti 12. Totale assenti 1. Totale votanti 9.  
 
È presente la Dott.ssa Dr.ssa Anna Forenza – Ufficio di Piano Distretto Sociale Sud Est Milano. 
È presente il Presidente del CdA di A.S.S.E.MI., Monica Bellini. 
È presente il Direttore di A.S.S.E.MI., dott. Alessandro Cassuto.  
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale ai sensi del Regolamento in vigore, invita i 
convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

Distretto Sociale Sud Est Milano 

Carpiano 
Cerro al Lambro 
Colturano 
Dresano 
Melegnano 
San Donato Milanese 
San Giuliano Milanese 
San Zenone al Lambro 
Vizzolo Predabissi 

 

AZIENDA SOCIALE SUD EST MILANO 
Ente capofila Distretto Sociale Sud Est Milano 

 



 

 

L’ASSEMBLEA INTERCOMUNALE 

 

Richiamate: 

- La Legge n.328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali” art.19; 

- La L.R. 3/2008, “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale e 

sociosanitario” art.18; 

 

Dato atto della conclusione del percorso di ri-programmazione finalizzato alla valutazione delle azioni e degli 

obiettivi del precedente triennio e all’individuazione di obiettivi e azioni per il biennio 2021-2023; 

 

Dato atto che il suddetto percorso di diagnosi sociale e programmazione è esitato nella redazione del Piano 

Sociale di Zona per il biennio 2021 -2023 (all.to n° 1); 

 

Esaminato il testo definitivo del Piano Sociale di Zona 2021-2023 (all.to n° 1), e del relativo Accordo di 

Programma, ai sensi dell’art. 34 D.lgs. 267/2000 (all.to n° 2) che formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto e ritenutili congrui; 

 

Visti: 

− Legge 328 dell’8/11/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali”; 

− L.R. 3 del 12 marzo 2008, “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale 

e sociosanitario”, e successive modificazioni e integrazioni; 

− D. Lgs. 267 del 18/8/2000 Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, in particolare all’art. 34; 

− L.R. 33 del 30/12/2009 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità” così come modificata dalla   

L.R. 11 agosto 2015 n. 23; 

− L.R. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo 

II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità); 

− Legge regionale 22 del 14 Dicembre 2021 “Modifiche al Titolo I e al Titolo VII della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33  

− Deliberazione Giunta Regionale n. 4563 del 19.04.2021, recante “Linee di indirizzo pe la programmazione 

sociale a livello locale 2021-2023”;  

− L.R. 8 luglio 2016, n.16 “Disciplina Regionale dei servizi abitativi” e successive modifiche ed integrazioni;  

− Decreto legislativo 15 settembre 2017, n. 147 «Disposizioni per l’introduzione di una misura nazionale di 

contrasto alla povertà»; 

− Decreto Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali del 22.10.2021 “Adozione dei Capitoli 1 e 2 del Piano 

nazionale degli interventi e dei servizi sociali 2021-2023 e riparto delle risorse del Fondo nazionale per le 

politiche sociali; 



− Piano nazionale per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà 2021-2023 e di riparto delle 

relative risorse;  

− Deliberazione Giunta Regionale n. 662 del 16 ottobre 2018 “Adempimenti riguardanti il d.lgs. n. 147/2017 

e successivi decreti ministeriali attuativi in materia di contrasto alla povertà e linee di sviluppo delle 

politiche regionali” e del Decreto legislativo 15 settembre 2017 n. 147. 

− Circolare regionale del 17/12/2018 - N° 9 “Programmazione locale in attuazione delle linee di sviluppo 

delle politiche regionali di contrasto alla povertà”; 

 

Dato atto che l’ATS Città Metropolitana di Milano e l’ASST Melegnano Martesana hanno confermato la 

volontà di sottoscrivere l’Accordo di programma in oggetto; 

 

Dato altresì atto che Città Metropolitana ha espresso la volontà di sottoscrivere l’Accordo di programma in 

oggetto; 

 

Dopo esame e discussione, l’Assemblea, con votazione UNANIME legalmente resa; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Piano Sociale di Zona 2021-2023 (all.to n° 1) e l’Accordo di Programma che lo adotta 

(all.to n°2), allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di sottoporre il Piano Sociale di Zona ai Consigli Comunali dei Comuni componenti il Distretto Sociale 

Sud-Est Milano – Ambito di San Giuliano Milanese per la necessaria presa d’atto; 

3. Di rinviare il presente atto deliberativo completo di allegati all’ATS Città Metropolitana di Milano, 

all’ASST Melegnano Martesana, a Città Metropolitana ed a Regione Lombardia per i dovuti 

adempimenti; 

4. Di demandare al Comune che esprime la Presidenza, cioè San Giuliano Milanese, la successiva 

novazione della fonte ai sensi dell’art. 1372 del Codice civile, estendendo ai terzi l’efficacia dell’accordo 

stesso; 

5. Di demandare al Direttore di A.S.S.E.MI., in qualità di Ente Capofila, gli atti relativi alla pubblicazione 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia notizia per estratto dell’Accordo di Programma; 

6. Di dichiarare, a norma dell’art. 6 del Regolamento dell’Assemblea Intercomunale del Distretto Sociale 

Sud Est Milano, la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

7. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Responsabile dell’Ufficio di Piano.  

 

 

San Giuliano Milanese, 22.02.2022 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

                                                                                                                        

                                                                                                      Il Presidente 

                                                                                                     Marco Segala 

 

            Il Segretario 

      Dr.ssa Anna Forenza 

 


